



6.8.2019

Lausuntopyyntö STM/2306/2019; STM057:00/2019

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle sairausvakuutuslain mukaisten vähimmäismääräisten päivärahojen korottamisesta

Luonnoksen mukaan vähimmäismääräisenä maksettavien sairaus- ja vanhempainpäivärahaa ja erityishoitorahaa, työttömyysturvan peruspäivärahaa, työmarkkinatukea, vuorottelukorvausta sekä kuntoutusrahaa korotetaan 20 eurolla kuukaudessa. Luonnos sisältää myös monilapsisten perheiden lapsilisän korotuksen.

Elinkeinoelämän keskusliitto EK ei pidä luonnoksen mukaista esitystä tarkoituksenmukaisena ja katsoo, ettei sitä tule antaa eduskunnalle.

Pääministeri Antti Rinteen hallituksen ohjelman mukaan hallitus sitoutuu tietopohjaiseen politiikan tekoon ja systemaattiseen vaikutusarviointiin kaikessa lainvalmistelussa. Ohjelman mukaan hallitus ei tee toimia, joilla on negatiivinen työllisyysvaikutus ilman, että se tekee samanaikaisesti työllisyyttä parantavia toimia.

Luonnos on ristiriidassa hallituksen ohjelman kanssa. Päivärahojen luonnosteltujen korotusten tiedetään pahentavan kannustinloukkuja, mikä heikentää työllisyyttä. Luonnoksesta puuttuu kokonaan systemaattinen työllisyysvaikutusten arviointi (esim. työllistymisveroasteen muutos) sekä toimet, joilla työllisyyden heikentyminen kompensoidaan.

Viime vaalikaudella valtio päätti luopua palkansaajien vuorottelukorvauksen rahoittamisesta. Työmarkkinoiden keskusjärjestöjen yhteisestä aloitteesta vuorottelukorvausta ei kuitenkaan lakkautettu ja rahoitus päätettiin hoitaa työnantajan ja palkansaajan työttömyysvakuutusmaksulla. Tämän seurauksena työnantajan ja palkansaajan työttömyysvakuutusmaksut ovat korkeammat kuin mitä ne muutoin olisivat.

Hallitusohjelman mukaan hallitus toimii yhteistyössä työmarkkinakeskusjärjestöjen kanssa. Vuorottelukorvauksen korottaminen on rahoitustapansa ja muutoinkin asia, joka kuuluisi hallitusohjelman mukaan valmistella yhdessä järjestöjen kanssa. Näin ei ole tapahtunut, vaan kyseessä on hallituksen yksipuolinen ratkaisu. Jos EK:n kannasta

Työelämä
Vesa Rantahalvari

6.8.2019

huolimatta hallitus vie luonnoksen kaltaisen esityksen eduskunnan käsiteltäväksi, luonnosta tulee muuttaa siten, että valtion varoin korvataan kokonaan Työllisyysrahastolle aiheutuvat lisämenot.

Kunnioitavasti

Elinkeinoelämän keskusliitto EK



Ilkka Oksala
Johtaja